[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕРТОЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14 ноября 2025 г..
                                                                             № 1490.
г. Сертолово

Об утверждении муниципальной
программы МО Сертолово

«Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности в сфере

жилищно-коммунального хозяйства

МО Сертолово» на 2026 – 2028 годы
На основании Федерального закона от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности                     и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с Жилищным и  Бюджетным кодексами Российской Федерации, Уставом МО Сертолово,  Положением                                об администрации МО Сертолово, утвержденным решением совета депутатов МО Сертолово от 27.06.2011 № 33, Порядком разработки, формирования и реализации муниципальных программ в муниципальном образовании Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области, утвержденным постановлением администрации              МО Сертолово от 22.10.2013 № 425 в редакции от 20.12.2021 № 830, распоряжением  администрации  МО  Сертолово  от 30.06.2025 № 118                    «О разработке муниципальной программы МО Сертолово «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в сфере жилищно-коммунального хозяйства  МО Сертолово» на 2026-2028 годы,                  на основании протокола заседания комиссии по рассмотрению и реализации муниципальных программ МО Сертолово от 30.10.2025 № 6 и в целях эффективного  и рационального использования энергетических ресурсов                 на территории МО Сертолово администрация МО Сертолово
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу МО Сертолово   «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в сфере жилищно – коммунального  хозяйства   МО  Сертолово»  на   2026-2028 годы.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в газете «Петербургский рубеж»                             и на официальном сайте администрации МО Сертолово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                 на заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству - председателя комитета  жилищно-коммунального хозяйства                               А.В. Могильникова.
Глава администрации                                                                   В.В. Василенко